AUCTORE
VICTORE
VITENSI.

x

validiores que modo ad ecrenum, ad quam relegati erant pervenient.

y

E

ANNOTATA.

a *Ex episcopis, qui cum ingenti fidelium aliorum turma in exsilium ab Hunnerico pulsi hic narrantur, unum extitisse, S. Donatianum incertæ sedis in Africa episcopum, Limpenus noster, qui hunc in Operis nostri tom. II Septembribus intulit, in Historica de eodem alisque quinque Africanis præsibus Sylloge num. 14 existimat, neque vero, ut opinor, immerito; ast gloriosam illam fidelium turmam, cui illum adjungit, e promiscui sexus hominibus fuisse compositam, ibidem num. 10 etiam affirmat; id autem a vero alienum esse, ac ipsam etiam alia Ecclesia membra, e quibus numerosum illud Orthodoxorum agmen partim fuisse compositum, Victor hic tradit, ad clerum spectasse omnesque adeo et singulos, e quibus id constitit, ecclesiasticos seu clericos extitisse, verosimile appetit ex iis, quæ in Commentario prævio num. 12 et quinque sequentibus disserui.*

b *Chiffletius legit quatuor millia DCCCLXI, Surius quatuor millia DCCCLXVI; verum lectio, quam hic Victoris per Ruinartium editio suppeditat, preferenda est. Commentarium præviu num. 5 et sequentibus vides.*

c *Varias vocabuli hujus in variis Victoris exemplaribus, tum Mss., tum editis, lectiones et quæ harum præstare videatur, in Commentario prævio num. 25 exposui.*

d *Mulum interpretatur in Glossario Cangius huncque significationem vocabulo burdo, quod interdum etiam baculum oblongum peregrinorum significat, magis etiam hic congruere, in Annotatis, Vita S. Eugenii Carthaginensis episcopi, in Operis nostri tom. III Julii illatæ, subnexis, Cuperus noster putat.*

e *Binæ hæc, quæ ad Africam propriam spectabant, urbes olim erant sub archiepiscopo Carthaginiensi*

F

nensi

plurimi immannissima, qua tractantur, sevilitæ succumbunt,

A nensi in provincia proconsulari episcopales, earumque, ut Baudrandus in Lexico Geographicō docet, posterior quidem Carthaginem inter et Cirtam; prior vero Cirtam inter et Norangaram erat media.

f Ex eo, quod Mauri sanctos nostros Exsules ad eremum seu loca deserta, ad quæ relegati erant, abducendos accepert, sita hæc alibi in Mauritania verosimiliter fuisse, Limpenus noster in Historica de SS. Donatiano aliisque quinque Africanis præsulibus Sylloge, mos adhuc ad litteram a laudata, existimat; hæcque ejus opinio ex Adone, utpote qui eos in horribilis eremi exilium trusos et inter Mauros ferocissimos deputatos fuisse, in elogio, Commentarii prævii num. 1 recitato, scribat, non parum confirmatur; mihi autem, deserti pariter seu eremi partes, Tibunniæ videlicet, Macri et Nippis, ad quas monachos etiam et laicos relegatos ab Hunnerico fuisse, Victor Tunonensis supra hic in Commentarii prævii num. 15 transcriptis verbis tradit, in Mauritania sitas fuisse, vero apparat simillimum.